

Udfordringer til demokratiet i den ny kommunestruktur

- en afklaringsproces med udgangspunkt i
bruger- og borgerinddragelse

AGORA
CONSULT

Nye udfordringer til det kommunale demokrati

Det nye kommunale landkort har skabt nye udfordringer til det lokale demokrati.

Kommunesammenlægning har betydet, at flere demokratiske kulturer mødes. Det er ikke længere givet hvornår, hvordan og hvor meget borgerne skal inddrages i det kommunale demokrati. Demokratiske vaner, rutiner og intentioner skal harmoniseres, så der i den nye kommune kan etableres en ny fælles strategi for bruger- og borgerinddragelsen.

Agora Consult ved Jens Ulrich tilbyder i denne forbindelse specielt tilpassede forløb, der tager udgangspunkt i den enkelte kommunes behov for afklaring og udvikling af nye strategier for bruger- og borgerinddragelse.

AGORA
CONSULT

Hvad kan I bruge Agora Consult til?

Agora Consult laver skræddersyede løsninger. Har I kun brug for et foredrag i forlængelse af et byrådsmøde eller har I brug for et længere afklaringsforløb om kommunens demokrati-strategier, så tilrettelægger vi forløbet efter det.

Her er nogle konkrete eksempler på, hvad Agora Consult kan tilbyde:

- Afholdelse af visionsseminar, hvor sigtet er at få diskutere forskellige strategier for borgerinddragelse
- Styring af demokratiafklaringsproces, hvor målet er fastlæggelse af kommunens strategi for borgerinddragelse (eventuelt inkl. strateginotat)
- Etablering, styring og evaluering af konkrete bruger- og borgerinddragelsesinitiativer
- Styring af proces, hvor målet er at formulere strategier for kommunens institutioners inddragelse af brugere og brugergrupper
- Foredrag om demokratimodeller og forskellige strategier for bruger- og borgerinddragelse
- Og

Kontakt Agora Consult og vi finder en løsning, der matcher jeres behov og ønsker.

AGORA
CONSULT

Lidt om Agora Consult og Jens Ulrich:



Jens Ulrich er ph.d., cand.mag. og uddannet proceskonsulent. Han har stor erfaring i arbejdet med demokrati og demokratiprocesser. Erfaringerne er bl.a. hentet fra forskning, undervisning og proceskonsultation. Ud over erfaringer hentet gennem arbejdet i Agora Consult har Jens Ulrich i forbindelse med ansættelse på Aalborg

Universitet en lang forskningserfaring med borger- og brugerinddragelse. Han har således stor forskningserfaring med design, gennemførelse og evaluering af demokratiprocesser.

Ud over engagementet i Agora Consult er Jens Ulrich ansat på University College Syd. Her underviser han bl.a. i demokrati og medborgerskab på læreruddannelsen i Haderslev og i organisationsudvikling, lederudvikling og teamudvikling på Diplomuddannelsen i Ledelse.

Læs i øvrigt Jens Ulrichs artikel "Nu er turen kommet til demokratiet" i *Danske Kommuner*, nr. 29, 2. oktober 2008. Kan også læses på <http://www.agoracon.dk/artikler.html>

For yderligere oplysninger

Agora Consult v/ Jens Ulrich
Gravlevvej 4, Gravlev
9520 Skørping

Tlf. 6174 2837

e-mail: agora@agoracon.dk - www.agoracon.dk

AGORA
CONSULT